寿科〔2020〕17号

关于下达2020年科技扶贫示范项目的通知

各有关单位：

根据省科技厅《关于加强科技扶贫的实施意见》(科农〔2016〕8号)和《安徽省财政厅关于提前下达2020年科技创新资金的通知》（财教〔2019〕1415号）精神，依照《安徽省科技扶贫项目和资金管理办法（试行）》(科农〔2018〕65号)，对2020年科技扶贫示范项目经组织申报、专家评审，并报经市科技局备案同意，共有4个项目获立项支持。

现将项目计划下达给你们，请各承担单位填报项目任务书，明确预期目标和经费使用范围，严格按照科技扶贫要求和科技计划项目管理有关规定，认真做好项目实施工作，确保取得实效。
附件：寿县2020年科技扶贫示范项目一览表

2019年5月11日

附件
寿县2020年科技扶贫示范项目一览表
	序号
	项目名称
	承担单位
	项目实施内容和扶贫作用效果
	主持人
	项目起
止日期
	财政经费（万元）

	1
	十字花科蔬菜提质增效示范推广
	寿县农门天下农业种植有限责任公司
	（1）引进蔬菜新品种4个，开展甘蓝、娃娃菜、花椰菜、萝卜等十字花科蔬菜新品种引种试验和绿色高效种植技术研究；（2）建设300亩十字花科蔬菜绿色生产基地，实现蔬菜绿色生产--菜叶残余物--养殖家禽--粪肥（含菜叶、残体堆肥）--蔬菜循环模式生产，达到十字花科蔬菜提质增效、农业化肥减施目的。
有效解决当地剩余劳动力就业，直接带动贫困户10户，户均纯收入增加4000元以上。
	王素

	2020.5-
2021.10
	8

	2
	中华绒螯蟹“江海21”苗种培育技术与示范推广
	安徽益丰生态农业开发有限公司

	（1）建立中华绒螯蟹“江海21”苗种培育示范基地100亩，实现绿色增收；（2）制定适宜寿县地区推广的中华绒螯蟹“江海21”苗种培育技术规范1个；（3）开展养殖技术培训和技术服务，培训河蟹产业人员。
项目直接安排贫困户务工10人，产业带动60户。
	金世永

	2020.5-
2021.10
	8

	3
	中华鳖绿色养殖模式攻关与示范推广

	安徽天下第一塘绿色农业发展有限公司

	（1）建立中华鳖生态健康养殖技术示范基地100亩，实施池塘高产高效绿色健康养殖模式攻关，实现绿色增收；（2）在试验研究的基础上，总结制定“中华鳖生态养殖技术规范”；（3）开展养殖技术培训和技术服务，培训养殖户200人次，其中培训水产养殖贫困户50人次，发放技术资料400份。

每年安排贫困户季节性务工10人以上，帮扶贫困户11户，签订帮扶协议，户均增收4000元以上。

	刘传宏

	2020.5-
2021.10
	8

	4
	香椿设施化增效栽培关键技术集成与扶贫示范
	安徽金美瑞生态农业科技有限公司
	建设生态种植示范香椿园200亩，开展香椿快繁技术研究与应用，扩大生产规模和育苗风险与成本的控制，实现工厂化规模育苗，因地制宜开展日光温室香椿高产栽培、庭院经济香椿生产、大棚蔬菜套栽和生态种/养模式示范栽培。

通过企业与高校产学研合作组织实施，培育发展香椿产业，有效连结贫困村和建档立卡贫困户，吸纳贫困户在基地和厂区务工，示范推广与带动10户以上贫困户。

	游牧

	2020.5-
2021.10
	5.8

抄送：市科技局。
寿县科学技术局办公室　　　　　　　      2020年5月11日印发
PAGE
1